КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУКОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«15» июня 2021 г № 138 г. Кострома
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Костромскойобласти от 28 апреля 2010 года № 611-4-ЗКО «О физической культуре и спорте вКостромской области», приказом Министерства спорта Российской Федерации от20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийскойспортивной классификации», приказом комитета по физической культуре и спортуКостромской области от 12 октября 2015 года № 156 «Об утвержденииадминистративного регламента предоставления комитетом по физической культуре испорту Костромской области государственной услуги по присвоению илиподтверждению спортивных разрядов «кандидат в мастера спорта» и «первыйспортивный разряд»ПРИКАЗЫВАЮ:1. Присвоить спортивные разряды «кандидат в мастера спорта» и «первыйспортивный разряд»:№п/п Ф.И.О.спортсмена Годрождения
Город,район Физкультурно-спортивнаяорганизация(спортивный клуб),тренер

Местоработы,учебы
Вид спорта

КАНДИДАТ В МАСТЕРА СПОРТА1 ИвановаАринаОлеговна
2003 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Дружков А.Н.

СШОРим.А.В.Голубева
легкая атлетика

2 ЧемодановСергейНиколаевич
1980 Кострома ГБУ КО «СШ сипподромом»,тр. Алейник А.В.,Новиков В.Ф.

СШ сипподромом
тяжелаяатлетика

3 ОсокинаАнастасияАлексеевна
1991 Кострома ГБУ КО «СШ сипподромом»,тр. Алейник А.В.,Новиков В.Ф.

СШ сипподромом
тяжелаяатлетика

4 КалешкинАлександрАндреевич
2003 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Бедняков А.В.

КПК скалолазание

5 АнохинГлебАнатольевич
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Моховиков С.Н.

СОШ спортивнаяборьба (вольнаяборьба)6 НосковаЮлияАлександровна
1993 Кострома ОО «ФедерацияпауэрлифтингаКостромскойобласти», тр.Муравьева В.И.,Свистунов А.Р.

Ярославскийнефтеперегонный завод

пауэрлифтинг

7 БеловДаниилАлексеевич
2005 Галич МУ «СШ городаГалича»,тр. Сотникова Г.Л.

Лицей№ 3 спортивнаяакробатика
8 КарабановаЕвгенияАндреевна

2009 Галич МУ «СШ городаГалича»,тр. Сотникова Г.Л.
Лицей№ 3 спортивнаяакробатика

9 КрасильниковаАнгелинаДмитриевна
2009 Галич МУ «СШ городаГалича»,тр. Сотникова Г.Л.

Гимназия№ 1 спортивнаяакробатика
10 НиштаСергейАлександрович

2004 Галич МУ «СШ городаГалича»,тр. Сотникова Г.Л.
Лицей№ 3 спортивнаяакробатика

11 КрюковаАнастасияТимофеевна
2007 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Хетагурова К.Г.,Андреев В.Н.

СОШ спортивнаяакробатика

12 ИвановаЕкатеринаСергеевна
2007 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Хетагурова К.Г.,Андреев В.Н.

СОШ спортивнаяакробатика

13 КузнецоваЕкатеринаВитальевна
2008 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Хетагурова К.Г.,Андреев В.Н.

СОШ№ 8 спортивнаяакробатика

14 КиселеваАннаАндреевна
2003 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Хетагурова К.Г.,Андреев В.Н.

СОШ№ 27 спортивнаяакробатика

15 ТимофееваАнастасияМихайловна
2005 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Андреева Е.Н.,Андреев В.Н.

СОШ№ 24 спортивнаяакробатика

16 СмирноваМаринаСергеевна
2009 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Андреева Е.Н.,Андреев В.Н.

СОШ№ 4 спортивнаяакробатика

17 ЛебедеваАнастасияМаксимовна
2004 Буйскийр-н МУ ДО «ДЮСШг.п.п. Чистые Боры,тр. Шульгина И.В.

СОШ№ 1 плавание

18 КарягинКириллВалерьевич
2007 Кострома МАУ городаКостромы «СШ№ 6»,тр. Федоров А.А.

гимназия№ 28 плавание

19 ХудановаВалерияМихайловна
2008 Кострома МАУ городаКостромы«спортивная школа№ 6»,тр. Федоров А.А.

гимназия№ 33 плавание

20 ИвановАндрейМаксимович
2005 Кострома МАУ городаКостромы «СШ№ 6»,тр. СмолинскийС.Ю.

Лицей№ 41 плавание

21 КомиссароваПолинаВасильевна
2006 Галич Клуб боевыхискусств «Чайка»,тр. Старых В.В.

СОШ№ 4 ушу

22 ФуряеваНадеждаАндреевна
2005 Галич Клуб боевыхискусств «Чайка»,тр. Старых В.В.

СОШ№ 9 ушу

ПЕРВЫЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД1 ЗубатенкоМарияАлексеевна
2007 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

2 СергееваЭлинаСергеевна
2008 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

3 КудряшоваВиолеттаИвановна
2008 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

4 СмирновЗахарСергеевич
2005 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

5 КозловИльяАлексеевич
2006 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

6 ВасильевСеменАлексеевич
2006 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

7 КусовИльяСергеевич
2004 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

8 АксеновГлебАлексеевич
2007 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

9 РоманчукЕгорАртемович
2008 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

10 ВайрадиянЕгорГамлетович
2007 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

11 МарининскийИльяЕвгеньевич
2007 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

12 СмирновВладиславАлексеевич
2008 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

13 КлоповаЕлизаветаНиколаевна
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

14 ХайруллинаВалерияРенатовна
2008 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

15 СмирновЯрославПавлович
2006 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

16 ЗагребинНикитаМаксимович
2008 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

17 БерезкинАлександрАнатольевич
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

18 ОбуховАрсенийЮрьевич
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

19 НовиковВладиславИгоревич
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

20 ПирожковТимофейВитальевич
2006 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

21 ФроловаАлександраИвановна
2007 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Говоркова Л.А.,Овчинников Е.А.

СОШ лыжные гонки

22 ТалатуеваКаринаАндреевна
2006 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр.Овчинников Е.А.Говоркова Л.А.

СОШ лыжные гонки

23 ФиногеноваМарияАлександровна
2009 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Юргайтис Д.В.

СОШ№ 2 лыжные гонки

24 СмирновАлексейМихайлович
2007 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Шатунов Н.Е.

СОШ№ 2 лыжные гонки

25 РомановаДарьяВладимировна
2009 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Юргайтис Д.В.

СОШ№ 2 лыжные гонки

26 БольшаковаВероникаИвановна
2009 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Юргайтис Д.В.

СОШ№ 2 лыжные гонки

27 РатьковДмитрийНиколаевич
2007 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Шатунов Н.Е

СОШ№ 2 лыжные гонки

28 ШиловВладиславСергеевич
2009 Волгореченск МБУ ДО ДЮСШ№ 1,тр.Юргайтис Д.В.

СОШ№ 2 лыжные гонки

29 ОвечкинаЕлизаветаАлександровна
2002 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Копков Ю.Р.

ККБС лыжные гонки

30 ГолубевНикитаНиколаевич
2002 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Чистяков А.В.

БТЖТ лыжные гонки

31 СмирновИван Ильич 2004 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Чистяков А.В.
СОШ№ 9 лыжные гонки

32 КаленцовЯрославМаксимович
2006 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Чистяков А.В.

БТЖТ лыжные гонки

33 СырцевИванОлегович
2003 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Чистяков А.В.

СОШ№ 9 лыжные гонки

34 ФридрихВарвараДмитриевна
2007 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Виноградов Н.А.

СОШ№ 2 лыжные гонки

35 НечипуренкоЕкатеринаВасильевна
2006 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Виноградов Н.А

СОШ№ 9 лыжные гонки

36 СамофаловГригорийАндреевич
2005 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Виноградов Н.А

СОШ№ 9 лыжные гонки

37 ЛебедевАртемАлексеевич
2001 Буй МБУ СШ«Спартак», тр.Смирнов Б.Ю.

БТЖТ лыжные гонки

38 ЗайцеваСофияФедоровна
2005 Буй МБУ СШ«Спартак»,тр. Виноградов Н.А

СОШ№ 9 лыжные гонки

39 КорневаЮлияИгоревна
2004 Солигалич ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Кусов С.Е.

СОШ лыжные гонки

40 АмбурцевАлександрАлександрович
2006 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Батурин И.М.

СОШ№ 21 лыжные гонки

41 ПодрядчиковМатвейВасильевич
2004 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Батурин И.М.

СОШ№ 7 лыжные гонки

42 СахаровАндрейВладимирович
2006 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Шатунов А.Е.

Лицей№ 34 лыжные гонки

43 ГрибовЕгорАлексеевич
2005 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Шатунов А.Е.

Лицей№ 17 лыжные гонки

44 СмирновВадимАндреевич
2003 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр.Батурин И.М.

Лицей№ 33 лыжные гонки

45 ВолковНикитаАлексеевич
2004 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Батурин И.М.

СОШ№ 11 лыжные гонки

46 ЕршоваМарияПавловна
2005 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Лебедев О.Ю,

Лицей№ 17 лыжные гонки

47 ДелягинаМарияМихайловна
2007 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Лебедев О.Ю.

СОШ№ 21 лыжные гонки

48 АлександроваАлисаМихайловна
2002 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Батурин И.М.

Гимназия№ 28 лыжные гонки

49 СмирновЕгорСергеевич
2005 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Лебедев О.Ю.

СОШ№ 31 лыжные гонки

50 ИвановаДарьяДенисовна
2005 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Лебедев О.Ю.

СОШ№ 11 лыжные гонки

51 ЛаврентьевСергейАлексеевич
2007 Кострома МБУ городаКостромы «СШ№5»,тр. Шатунов А.Е.

СОШ№ 27 лыжные гонки

52 СеннСтэфанАлександрович
2007 Макарьев МКУ ДОМакарьевскогомуниципальногорайона «ДЮСШ»,тр. БарабанщиковаО.Е.

СОШ№ 2 лыжные гонки

53 МацкийАртемРубенович
2004 Макарьев МКУ ДОМакарьевскогомуниципальногорайона «ДЮСШ»,тр. БарабанщиковаО.Е.

СОШ№ 2 лыжные гонки

54 ГаринПавелВячеславович
2005 Макарьев МКУ ДОМакарьевскогомуниципальногорайона «ДЮСШ»,тр. БарабанщиковаО.Е.

СОШ№ 1 лыжные гонки

55 ВысоцкаяАленаВладимировна
2006 Макарьев МКУ ДОМакарьевскогомуниципальногорайона «ДЮСШ»,тр. БарабанщиковаО.Е.

СОШ№ 2 лыжные гонки

56 ТалатуеваКаринаАндреевна
2006 Красное-на-Волге МУ ФКиС «Детско-юношескийспортклуб», тр.Овчинников Е.А.,Говоркова Л.А.

СОШ лыжные гонки

57 ТалатуеваПолинаАндреевна
2006 Красное-на-Волге МУ ФКиС «Детско-юношескийспортклуб», тр.Овчинников Е.А.,Говоркова Л.А.

СОШ лыжные гонки

58 ПастуховаАленаОлеговна
2003 Красное-на-Волге МУ ФКиС «Детско-юношескийспортклуб», тр.Овчинников Е.А.,Говоркова Л.А.

СОШ лыжные гонки

59 РоденковДмитрийСергеевич
2002 Красное-на-Волге МУ ФКиС «Детско-юношескийспортклуб», тр.Овчинников Е.А.,Говоркова Л.А.

КГУ лыжные гонки

60 МикаелянАраикГрачяевич
2006 Кострома ГБУ КО «СШОРединоборств«Динамо»им.В.А.Шершунова,тр. Степанов А.А.

СШОР«Динамо» самбо

61 ВласоваПолинаГеоргиевна
2009 Кострома КООСО«Федерациятенниса», тр.Абухович А.Н.

Лицей№ 41 теннис

62 МатвиевскийАнтонСергеевич
2001 Кострома ГБУ КО «СШ сипподромом», тр.Румянцев А.П.,Кораблев Д.Н.,Корытников Д.П.,Новоселова Т.С.,Кудряшов И.Р.

КГСХА современноепятиборье

63 УразовБогданАлександрович
2006 Кострома ГБУ КО «СШ сипподромом», тр.Румянцев А.П.,Корытников Д.П.,Кудряшов И.Р.

КГСХА современноепятиборье

64 МотыльковаНатальяАлексеевна
2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1», тр.Шитикова С.В.,Рогулина Е.Н.

Гимназия№ 33 спортивнаяакробатика

65 ПрокофьеваМарияАлексеевна
2011 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шитикова С.В.

СОШ№ 5 спортивнаяакробатика
66 МоховаАринаЕвгеньевна

2008 Кострома ГБУ КО «СШОРим.А.В. Голубева»,тр. Тощакова Ю.А.,Кузнецова Д.А.

Лицей№ 32 фигурноекатание наконьках
67 ГайфулинаАлинаАртемовна

2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шустова Т.А.
Лицей№ 32 художественнаягимнастика

68 АртемьеваВикторияАлександровна 2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шустова Т.А.
СОШ№ 21 художественнаягимнастика

69 СельдяковаВикторияЮрьевна
2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шустова Т.А.

Лицей№ 32 художественнаягимнастика
70 СтовбаЮлияВладимировна

2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шустова Т.А.
Гимназия№ 28 художественнаягимнастика

71 ЛободинаАлисаСтаниславовна
2010 Кострома МБУ г.Костромы,«ДЮСШ№ 1»,тр. Шустова Т.А.

Гимназия№ 28 художественнаягимнастика
72 КудряшоваЕкатеринаАлександровна

2010 Галич МУ «СШ городаГалича», тр.Скородумова А.Н.,Гринева Е.А.

Гимназия№ 3 художественнаягимнастика

73 МурзинаАннаВладимировна
2010 Галич МУ «СШ городаГалича», тр.Скородумова А.Н.,Невретдинова Н.П.Гринева Е.А.

СОШ№ 4 художественнаягимнастика

74 ЕршоваАлисаСергеевна
2010 Галич МУ «СШ городаГалича», тр.Скородумова А.Н.,Гринева Е.А.

Гимназия№ 3 художественнаягимнастика

75 ИорданскаяАнастасияСергеевна
2009 Галич МУ «СШ городаГалича»,тр. Гринева Е.А.Скородумова А.Н.

СШ№ 2 художественнаягимнастика

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета П.Е. Чепогузов